РЕШЕНИЕ

Совета Курганинского городского поселения

Курганинского района

от 24.01.2013 года                                                                    № 341

Об утверждении Программы  приватизации муниципального имущества администрации Курганинского  городского поселения
Курганинского района на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации             от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного                 и  муниципального имущества», Совет Курганинского городского поселения Курганинского района р е ш и л:
1.Утвердить Программу  приватизации муниципального имущества администрации Курганинского  городского поселения Курганинского района на 2013 год (прилагается).

2.Признать утратившими силу решения Совета Курганинского городского поселения Курганинского района:

1)от16 февраля 2012 года № 284 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района на 2012 год»;

2)от 29 ноября 2012 года № 324 «О внесении изменений в решение Совета Курганинского городского поселения Курганинского района              от16 февраля 2012 года № 284 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района на 2012 год».

3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Курганинского городского поселения Курганинского района А.Н.Ворушилина.

5.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                          С.М.Кузьменко

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                   решением Совета
                                                                  Курганинского городского

                                                                     поселения

                                                                    Курганинского района
от _________2013 года №___

ПРОГРАММА

приватизации муниципального

имущества Курганинского городского поселения

Курганинского района на 2013 год

1. Общие положения

Программа приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения  Курганинского района (далее Программа) разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курганинского городского поселения Курганинского района.
2. Цели и задачи приватизации муниципального

имущества Курганинского городского

поселения Курганинского района

Целью политики приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района является:

1) формирование эффективных собственников, создание условий для развития предприятий малого и среднего бизнеса;
2) пополнение доходной части бюджета Курганинского городского поселения Курганинского района.

3. Классификация объектов находящихся в муниципальной собственности Курганинского городского поселения Курганинского района по возможности приватизации

Объекты,  находящиеся     в    муниципальной      собственности урганинского городского поселения Курганинского района, приватизация которых запрещена:

2

-   объекты культуры, закрепленные на праве оперативного управления  за учреждениями культуры;

          -  объекты физической культуры и спорта, детские оздоровительные центры, лагеря;

-      объекты гражданской обороны.

Приватизация муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района осуществляется только в соответствии с принятой в установленном порядке Программой приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района.

4. Порядок принятия решений о приватизации

муниципального имущества  Курганинского городского

поселения Курганинского района

        Предложения о проведении приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района может исходить от Совета  Курганинского городского поселения Курганинского района, администрации Курганинского городского поселения Курганинского района,  физических или юридических лиц.

При приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района используются способы приватизации, определенные Федеральным законом от 21 декабря 2001 года          № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Курганинского городского поселения Курганинского района.

Программа приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района утверждается Советом Курганинского городского поселения Курганинского района.

5. Отчет о выполнении Программы приватизации

муниципального имущества Курганинского

городского поселения Курганинского района

Администрация Курганинского городского поселения Курганинского района представляет в срок до 1 мая 2014 года  в Совет Курганинского городского поселения Курганинского района отчет  о  выполнении  данной
Программы приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района.

Отчет о выполнении Программы приватизации содержит перечень приватизированных в прошедшем году объектов с указанием способа, срока, нормативной цены приватизированного имущества, цены сделки приватизации.

3
6. Денежные средства, полученные от приватизации

 муниципального имущества Курганинского городского

поселения Курганинского района

Независимая оценка приватизируемого муниципального имущества  производится на этапе предпродажной подготовки за счет местного бюджета.

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, подлежат зачислению в местный бюджет  в полном объеме. Перечисление денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества в местный бюджет осуществляется в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О  приватизации государственного и муниципального имущества».

Контроль за порядком и своевременностью перечисления полученных от приватизации муниципального имущества Курганинского городского поселения Курганинского района денежных средств осуществляет администрация Курганинского городского поселения Курганинского района.

ПЕРЕЧЕНЬ

     муниципального имущества

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта

	1
	2
	3

	1
	Электролиния и две трансформаторные подстанции
	х. Красное поле, территория ПУ-50

	2
	Электросетевое движимое имущество, в т.ч.:

1)ЗТП-15 - ул. Набережная;

2)ЗТП-21 – ул. Крупской;

3)ЗТП-62 – ул. Ленина, 151 Б;

4)ЗТП-37 – ул. Мира;

5)Помещение 1,2 – ул. Матросова
	Курганинское городское поселение

	3
	Земельный участок
	г. Курганинск,                ул. Островского, 91 Г

	4
	Домовладение и земельный участок
	г. Курганинск,                ул. Партизанская, 177

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района

А.Н.Ворушилин